
Szpitalny Oddział Ratunkowy w Lesku w końcu otwarty!

W piątek (27.09), w leskim szpitalu odbyło się oficjalne otwarcie  Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Po
5 latach od złożenia wniosku, wielu  trudach spełniania kolejnych wymagań odnośnie sprzętu i procedur, 
szeregu zabiegów i wsparcia ze strony skorych do pomocy osób udało się  doprowadzić do otwarcia
SOR'u w Lesku.
  Uroczyste otwarcie oddziału zgromadziło wielu znamienitych gości:  Wojewodę Podkarpackiego, radnych
Sejmiku województwa Podkarpackiego,  starostę leskiego i radnych powiatowych, wójtów gmin powiatu
leskiego,  zastępcę dyrektora rzeszowskiego NFZ do spraw finansowych oraz  właścicieli firm
dostarczających specjalistyczny sprzęt medyczny na  potrzeby oddziału.   
Dyrektor SP ZOZ w Lesku &ndash; Wiesław Kuzio otwierając uroczystość  podziękował za wysiłek
włożony we wspólny cel. Pani Wojewoda Małgorzata  Śmigielska-Chomycz wyraziła podziw dla sukcesu
SOR ale przypomniała, że  aby otrzymać kontrakt na rok 2014 należy spełnić wymagania odnośnie 
lądowiska helikopterów. Obiecała, że aktywnie wesprze SP ZOZ Lesko w  staraniach o pozyskanie
funduszy na ten cel. 
  Starosta Leski - Marek Pańko przedstawił sytuację ze strony Rady  Powiatu. Zapewnił, że choć
finansowe trudności nie pozwalają na  bezgraniczną swobodę we wspieraniu szpitala, to mimo tego on
sam i radni  powiatowi będą dalej czynić wysiłek aby szpital powiatowy w Lesku stał  się niezbędnym i
znaczących ośrodkiem leczniczym zarówno dla mieszkańców  Bieszczadów ale i wszystkich turystów,
którzy je odwiedzają. Powiat  Leski bowiem zapewnił  wkład własny niezbędny do sfinansowania SOR w 
kwocie blisko 549 tys. zł. We wkładzie własnym częściowo partycypowała  także Gmina Solina.    W
otwarciu SOR w Lesku uczestniczyli także radny Sejmiku Województwa  Podkarpackiego oraz
przedstawiciel Ministra Zdrowia - Dariusz Sobieraj  oraz Janusz Ciółkowski Radny Sejmiku Wojewódzkiego
oraz Przewodniczący  Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Prorodzinnej i Społecznej Sejmiku  Województwa
Podkarpackiego a także wieloletni pracownik SP ZOZ w Lesku  (pediatra, alergolog). Pan Ciółkowski
wyrażał uznanie dla wytrwałości w  dążeniu do celu, zapewnił o gotowości wsparcia radnych Sejmiku w 
przyszłych inicjatywach szpitala. Radny docenił również ogrom pracy i  zaangażowania Pani Zdzisławy
Kamińskiej (administracja SP ZOZ Lesko),  która to odpowiadała za dokumentację i procedurę składania
wniosku i w  czasie tych wszystkich lat poświęciła wiele czasu i sił na to aby  urzeczywistnić ten cel.    Na
koniec przemawiał zastępca dyrektora rzeszowskiego oddziału NFZ do  spraw finansowych - Pan Krzysztof
Wróbel. Przypomniał, że choć de facto  istniejąca do tej pory Izba Przyjęć spełniała podobną rolę co nowo
 utworzony Szpitalny Oddział Ratunkowy, to w obecnych warunkach stawki  kontraktowe będą znacząco
wyższe. NFZ zamierza wywiązać się płatności.  Pan Wróbel zachęcał również na rozpoczęcie starań o
utworzenie oddziału  paliatywnego gdyż dostępne są odpowiednie środki i istnieje duża szansa  ich
otrzymania. 
  
 Szpitalny Oddział Ratunkowy wraz z Oddziałem Intensywnej Terapii w  szpitalu powiatowym w Lesku
wyposażony jest w nowoczesny sprzęt medyczny  i diagnostyczny. Wartymi wspomnienia są
wielofunkcyjny aparat do USG  oraz tomograf komputerowy, którego brak dotychczas ogromnie
doskwierał  leskiemu szpitalowi.   Nowy oddział poświęcił ksiądz prałat - Mieczysław Bąk - dziekan
dekanatu Lesko.  
  Informacja:
Starostwo Powiatowe w Lesku 
 

        Skomentuj to na FORUM DYSKUSYJNYM    

 Wydawca                                                                                                                              portalu 
                   lesko.net.pl            nie               ponosi                                                  odpowiedzialności
             za               treść                                                    komentarzy                                            
        zamieszczanych         przez                             użytkowników.               Osoby                              
             zamieszczające                                                      wypowiedzi                                
naruszające         prawo          lub                  prawem                                                 chronione          
   dobra                 osób                        trzecich          mogą              ponieść    z                              
tego                       tytułu                                              odpowiedzialność                       karną        lub
                       cywilną. 
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